NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 109-NH/QĐ
	Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 1987

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HUỶ BỎ THỂ THỨC THANH TOÁN CHẤP NHẬN SAU VÀ KHÔNG CẦN CHẤP NHẬN TRONG CHẾ ĐỘ THANH TOÁN KHÔNG DÙNG TIỀN MẶT
TỔNG GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM
Căn cứ Nghị định số 653-HĐBT ngày 28-5-1986 của Hội đồng Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Ngân hàng Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 80 -HĐBT ngày 25-5-1987 của Hội đồng Bộ trưởng về bổ sung thể lệ thanh toán không dùng tiền mặt qua Ngân hàng;
Để củng cố kỷ luật thanh toán giưã các đơn vị;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kinh tế và Kế hoạch,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Huỷ bỏ thể thức thanh toán "chấp nhận sau" và "không cần chấp nhận" trong chế độ thanh toán không dùng tiền mặt ban hành theo Quyết định số 70-NH/QĐ ngày 27-9-1975 của Tổng Giám đốc Ngân hàng Nhà nước.
Điều 2. Điều chỉnh lãi xuất phạt do thanh toán chậm theo Quyết định số 85-NH/QĐ ngày 26-10-1982 của Tổng Giám đốc Ngân hàng Nhà nước từ 0,08% (tám phần vạn) lên 0,2% (hai phần ngàn) mỗi ngày số tiền chậm trả của chứng từ đòi tiền.
Điều 3. Quyết định này thi hành từ ngày 1 tháng 11 năm 1987.
Điều 4. Các đồng chí Chánh văn phòng, Giám đốc Ngân hàng chuyên nghiệp, Vụ trưởng, Trưởng ban thuộc Ngân hàng Trung ương, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước, Ngân hàng đầu tư và phát triển, Ngân hàng Ngoại thương tỉnh, thành phố, đặc khu, quận, huyện, thị xã, khu vực, chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này.

	Nguyễn Văn Chuẩn
(Đã Ký)